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KUULUTUS 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 
§:n nojalla. 

kullanhuuhdontalupahakemuksen 

Hakijat: Erkki Kreivi 

Lupatunnus: HL2022:0003 

Alueen sijainti: Inarin kunta, Makasiinikuru, 5,2 ha. 

Lapiokaivu, n 100m3/ vuosi. 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset voi lähettää 30.6.2022 mennessä lupatunnus mainiten 
sähköisesti osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi Tukesiin tai osoitteeseen PL 66, 
00521 Helsinki. 

Nähtävilläolo 

Kuulutus ja hakemusasiakirjat ovat nähtävänä 24.5.2022 - 30.6.2022 Tukesin 
verkkosivuilla osoitteessa https://tukes.fi/paatokset-ja-
kuulutukset/kullanhuuhdontaluvat. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 

Lisätietoja 

kaivosasiat@tukes.fi tai puh. 029 5052 000 
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Selvitys kullanhuuhdontalupahakemuksen HL2022:0003 suunnitellusta toiminnasta ja muista lupa-alueen 

lähistöllä olevista kaivoslain luvista alueiden käyttömuodoista, jotka voivat häiritä saamelaiskulttuuria 

Yleistä kullanhuuhdonnasta 

 

Kullanhuuhdonta on ollut pienenevä maankäyttömuoto koko 2000-luvun ajan. Vuonna 2000 

kullanhuuhdontaan oikeuttavia lupia on ollut voimassa yli 400, 2010-luvun alkupuolella lupamäärä oli lähes 

puoliintunut noin 200–230 kpl välille. Viime vuosina lupamäärä on kuitenkin ollut nousussa, tällä hetkellä 

lupia on voimassa 351 kpl. Osa lupamäärän kasvusta selittyy kullanhuuhdontaan oikeuttaneiden 

kaivospiirien (28 kpl, 428 ha) lakkaamisella, niiden tilalle on haettu yhteensä 58 kpl (237 ha) 

kullanhuuhdontalupia. 

Hakemuksia on vireillä 100. Hakemuksista 24 kpl on jatkohakemuksia hakemushetkellä voimassa olleille 

luville. (lähde: Kaivosrekisteri 16.5.2022). 

Kullanhuuhdonnan mahdollinen vaikutus saamelaiskulttuuriin selvitetään paliskunnittain, koska poronhoito 

on tärkeä osa saamelaiskulttuuria ja se on alueiden käytön kannalta herkkä elinkeino. Koska paliskuntien 

alueet on selkeästi rajattu aidoilla, kaivoslain mukaisen kullanhuuhdonnan vaikutukset saamelaiskulttuurille 

rajoittuvat pääasiallisesti sen paliskunnan alueeseen, jolla kullanhuuhdontaa harjoitetaan. 

Kullanhuuhdontaluvan nojalla ei saa harjoittaa toimintaa, joka vaikuttaa vesistöön. Mikäli tällaista 

toimintaa on suunniteltu lupa-alueella harjoitettavan, tulee toimintaan olla ympäristö- tai vesilupa. Näissä 

luvissa toimivaltainen viranomainen on Pohjois-Suomen aluehallintovirasto. 

 

Lupahakemusalueen kuvaus 

 

Kullanhuuhdontalupa-alue HL2022:0003 (5,2 ha) sijoittuu Inarin kuntaan, Makasiinikuru, Ivalon paliskunnan 

alueelle.  

 

Ivalon paliskunnan kokonaispinta-ala on noin 283 000 ha. Ivalon paliskunnan alueelle sijoittuu 139 kpl 

kullanhuuhdontaan oikeuttavia kullanhuuhdontalupia, pinta-alaltaan yhteensä noin 605 ha. 

Kullanhuuhdontaluvista 17 kpl, pinta-alaltaan 95,7 ha, sijoittuu kyseisen lupahakemusalueen läheisyyteen. 

Alueen läheisyyteen sijoittuu yksi kullanhuuhdontalupahakemus, pinta-alaltaan 5,0 ha. 

 

Lupahakemuksen mukaisen toiminnan kuvaus 

 

Alueella on tarkoitus harjoittaa lapiokaivua, vuotuinen kaivumäärä on noin 100m3. 

 

Muut häiritsevät alueiden käyttömuodot hakemuksessa tarkoitetulla alueella ja sen läheisyydessä 

 

Alue kuuluu Metsähallituksen hallinnoimaan metsätalousalueeseen. Metsähallitus ei linjauksensa mukaisesti 

myy kyseessä olevan alueen läheisyydestä maa-alueita. Metsähallitus on laatinut paliskuntain yhdistyksen 

kanssa yhteistyösopimuksen, jossa määritellään Metsähallituksen ja paliskunnan yhteistoiminta erilaisten 

maankäyttömuotojen yhteydessä. 

 

Alueella tai sen läheisyydessä ei ole muita vuokra- tai käyttöoikeussopimusta tällä hetkellä. Uusia 

vuokrasopimuksia tehtäessä Metsähallitus kuulee alueen paliskuntaa ennen sopimuksen tekemistä.  



 

Näiden lisäksi Metsähallitus on laatinut paliskuntain yhdistyksen kanssa yhteistyösopimuksen, jossa 

määritellään Metsähallituksen ja paliskunnan yhteistoiminta erilaisten maankäyttömuotojen yhteydessä. 

 

Lupa-alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee kesäaikainen retkeilyreitti, Kultareitti. 

 

Lupa-alueella tai sen läheisyydessä ei ole poronhoitoon liittyviä rakennelmia.  

 

Metsähallitus myy metsästyslupia lupa-alueelle ja sen läheisyyteen. Lisäksi paikallisilla asukkailla on vapaa 

metsästysoikeus alueella. Alueen poronhoito huomioidaan lupametsästyksen mitoittamisessa. 

 

Liitteet:  Hakemus 

 Kartta alueesta 1:10 000 

 Kartta alueesta 1:25000 

 Yleiskartta alueesta 1:100000 

 

Aineistoa: 

Kaivosrekisterin karttapalvelu (https://gtkdata.gtk.fi/Kaivosrekisteri/index.html) 

Retkeilyreitit (www.retkikartta.fi/) 

Saamelaisten kotiseutualueen luonnonvarasuunnitelma | Metsähallitus (metsa.fi) 

Paliskuntain yhdistyksen ja Metsähallituksen välinen yhteistyösopimus (https://www.metsa.fi/wp-

content/uploads/2021/03/Paliskuntain-yhdistyksen-ja-Metsahallituksen-valinen-sopimus-2021.pdf) 
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